
Další doplňující aktuální informace naleznete na internetových stránkách www.voda.gov.cz 

Povodí Labe, státní podnik www.pla.cz 
Víta Nejedlého 951 

500 03 Hradec Králové 

 

Vodohospodářský dispečink vhd@pla.cz 

Tel.: 495 088 730, 495 088 720 
Fax:  495 088 733 

GSM: 606 643 43 

GSM: 724 242 083 (vedoucí VHD) 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Informační zpráva  

o mimořádných vodních stavech a povodňové situaci na vodních tocích a vodních dílech 

ve správě státního podniku Povodí Labe, státní podnik 

 

1) Zpráva vydaná dne: 4.1.2022 ve 14:00 hod. 

2) Meteorologická a hydrologická situace: 

Za uplynulých 24 hodin vypadly v horských oblastech Jizerských hor, Krkonoš a Orlických hor srážky s úhrny 

15 – 40 mm, na ostatním území 5 – 20 mm. V souvislosti s výrazným oteplením došlo rovněž k odtávání sněhové 

pokrývky. Srážky i tání sněhové pokrývky způsobily vzestupy vodních toků zejména v povodí horního Labe, 

Úpy, Jizery, Kamenice a Divoké Orlice.  

3) Vodní toky v hlásných profilech: 

Aktuálně jsou dosaženy následující SPA: 

Vodní tok 

Profil 
Vodní 

stav 
Průtok 

Dosažený 

stupeň 

SPA 

Překročení 

N-letých vod 

dle 

hydrolog. 

podkladů 

Limit pro dosažení SPA v cm 

Tendence (stručný 

slovní popis) 
Název 

stanice 
(cm) (m3/s) I. II. III. IV. 

Labe Vestřev 131 55 I. 1 110 135 160 327 Zvolna stoupá 

Labe 
Les 

Království 
135 45 I  130 160 180 295 setrvalá 

Divoká 

Orlice 

Orlické 

Záhoří 
107 18 I 1 90 120 150 230 Zvolna stoupá 

Zdobnice 
Slatina nad 

Zdobnicí 
125 19 I.  120 145 170 170 Zvolna stoupá 

Bělá Jedlová 82 9,9 I 2 70 90 110 160 Zvolna stoupá 

Kamenice Plavy 96 29 I  90 110 130 240 Zvolna stoupá 

Jizera 
Železný 

Brod 
229 88 I  220 310 370 545 Zvolna stoupá 

4) Vybrané vodní nádrže: 

Vodní tok Název VD 

Kóta 

hladiny 
Objem Zásobní prostor 

Ovladatelný 

prostor 

Neovladatelný 

prostor 
Přítok Odtok 

Nešk. 

odtok Tendence 

hladiny 

vody 

v nádrži* (m 

n.m.) 
(mil.m3) 

naplněný 

(%) 

volný 

(mil.m3) 

naplněný 

(%) 

volný 

(mil.m3) 

naplněný 

(%) 

volný 

(mil.m3) 
(m3/s) (m3/s) (m3/s) 

Labe Labská 
684,13 1,270 89 0,082 0 1,309 0 0,254 13,1 14 

100 
Zvolna 

stoupá 

Labe 
Les 

Království 314,31 1,218 92 0,086 0 4,778 0 1,178 39,4 45 
110 

Zvolna 

stoupá 

Divoká 

Orlice 
Pastviny 

466,52 6,092 87 0,720 0 1,963 0 2,049 21 12 
40 

Zvolna 

stoupá 

 

Manipulace na přehradách probíhají podle manipulačních řádů. Odtoky z přehrad budou upravovány dle vývoje 

hydrologické situace. 

http://www.pla.c/
mailto:vhd@pla.cz


Další doplňující aktuální informace naleznete na internetových stránkách www.voda.gov.cz 

5) Důležité informace + popis nejkritičtějších míst (plánované manipulace na významných vodních dílech, 

narušená stabilita hráze nebo protržení hrází, velké rozlivy, poškození jezů, evakuace apod.): 

Nemáme informace o výskytu mimořádných situací na vodních tocích, významný rozliv vody mimo koryta toků 

nepředpokládáme. 

6) Plavební provoz na LVC:  

Aktuálně na Labi nepředpokládáme dosažení limitů pro zastavení plavebního provozu. 

Zajištěný vodní stav je dnes 275 cm, předpověď na zítřek 285 cm (ZVS nad 275 cm). 

 

7) Předpověď předpokládaného vývoje:.  

Během večera a noci očekáváme postupné slábnutí srážkové činnosti a  během noci i výraznější ochlazení 

ve vyšších polohách. Současně očekáváme pozvolný vzestup hladina průtoků na zasažených tocích s dosažením 

kulminací na horních částech toků během noci. Dosažení II. SPA můžeme očekávat na Labi, v profilu Vestřev, 

na Divoké Orlici v profilu Orlické Záhoří a na Bělé v profilu Jedlová v O.h. 

 

Zpráva byla vypracována ve spolupráci s Českým hydrometeorologickým ústavem. 

 

V případě trvání nepříznivé hydrologické situace bude další zpráva vydána dne 5.1. v 7:00 hod. 

 

 

Ing. Jiří Petr  

vedoucí vodohospodářského dispečinku 

tel.: 495088730 nebo 720 

e-mail: vhd@pla.cz 

internet:  www.pla.cz 

mailto:vhd@pla.cz

